1º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada - TED nº 00424320240015-002775
(Registro Transferegov. nº 960782).

Descentralizadora: Agência Espacial Brasileira - AEB

Descentralizada: Universidade Federal do Tocantins - UFT

Objeto: Suplementação de R$ 3.125.000,00 (três milhões cento e vinte e cinco mil reais) sobre o valor
global do TED, passando de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) para R$ 3.725.000,00 (três milhões
setecentos e vinte e cinco mil reais), e prorrogação de vigência, conforme artigo 10 e § 2º do artigo 15 do
Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.

Data da Assinatura: 10/07/2025

Vigência: 04/06/2024 a 30/06/2027.

Signatários: Rodrigo Leonardi - Presidente em Exercício da AEB (CPF: